Carnnra fulurtírtyof le Barreíras tsA
CNPJ: I 6.25 6. 893/00 Ol -7 O

ExcELENTÍSSIlvlO SENHOR PRESIDENTE DA CÂruenl DE

VEREADORES DE BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA.

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem requerer a V. Exa que, apos deliberação e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Barreiras a
seguinte lndicação:

,,REVITALIZaÇÃO DA CtCLOVIA LOCALIZADA NO PARQUE NOVO TEMPO,
AVENIDA MAIA E RUA DO HOSPITAL, BAIRRO SÃO PEDRO, NESTE
IVIUT.IICIPIO DE BARREIRAS.BA".

nn,r

JUSTIFICATIVA

A manutenção da referida ciclovia é de suma importância, pois diminuirá os

riscos de acidentes e proporcionará um ambiente mais sinalizado para os

ciclistas, sendo medida que busca garantir segurança a todos que utilizam o

espaço.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento

e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação.

Sala das SessÕes, em 1B de maio de 2022

YURE R N DA SILVA CUNHA
READOR - MDB

Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77)3611-9628
Home Page: www. camaradebarreiras.ba. gov. br Ouvidoria : 0800-075-8 I 0 I